
                                  令和 4 年 2 月 3 日 

 

 

当院における新型コロナウイルス感染症発生に関する報告（第 1 報） 

 

医療法人 永井病院 

院長 星野 康三 

 

令和 4 年 2 月 2 日（水）、当院の入院患者様 1 名及び職員 1 名の新型コロナウイルス感染

が判明致しました。 

当院では当該病棟の患者様及び関連した職員を対象に抗原定量検査を実施した結果、本日

現在、新たな陽性者は確認されておりません。 

また、関連施設・設備等の消毒作業はすでに完了しております。 

今後は津保健所をはじめ関係各所と連携し、安全の確保及び感染拡大防止に努めて参りま

す。 

状況の変化等がございましたら随時ご報告させていただきます。 

なお 、診療体制につきましては外来及び入院診療ともに通常通りとさせていただきます。 

患者様をはじめご家族の皆様、地域の皆様、近隣医療機関の皆様には大変ご心配とご迷惑

をおかけいたしますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 


